
 

 
 

 

 
!!! NOVÁ VYHLÁŠKA O ODPADECH !!! 

 
Od 1. 1 .2022 nabývá účinnosti Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. 

Co to pro Vás znamená? 

1. Nebudete si už kupovat jednorázové samolepky na vývoz popelnic. 
 

2. Každá osoba v domácnosti zaplatí poplatek za odpady ve výši:   
dospělá  osoba  15- 60 let          500,- 
osoba nad 60 let (věk se posuzuje k 1.1. daného roku)   400,- 
každé dítě 0-15 let (věk se posuzuje k 1.1. daného roku)       400,- 

 
3. Po zaplacení poplatku za odpady dostanete od obecního úřadu celoroční 

samolepku na popelnici, na základě které Vám bude popelnice vyvezena každé dva 
týdny. Je nutné, aby si popelnici pořídili i ti, kteří ji do této doby neměli. Tato forma 
vývozu popelnic je pro nás nová, proto Vám bude v prvních třech měsících svozová 
služba popelnici vyvážet ještě bez vylepené samolepky, ale během dubna už budou 
vyvážet pouze popelnice se samolepkami, tzn. lidem, kteří budou mít uhrazený 
poplatek. Také přibydou nová svozová místa, proto prosíme v začátcích o Vaši 
schovívavost, než se vše vyladí. 
 

4. Popelnici můžete pokaždé dát vyvézt, i když je naplněná např. jen z poloviny.  
Nedoplňujte ji, ale prosím žádným jiným, než směsným komunálním odpadem. 
Pokud by pracovníci Marius Pedersen v popelnici viděli odpad, který tam nepatří, 
nemusí Vám ji vyvézt a navíc bychom přišli o třídící slevy. 
 
 

5. Poplatek je splatný obvyklým způsobem buď hotově do pokladny obecního úřadu, 
nebo na účet obce č. 107-4172460247/0100  do 30. 4. 2022.   
 
Pokud máte nějaké nejasnosti, neváhejte se s dotazy obrátit na obecní úřad či na 
starostku obce. 
 

Telefon: 494 666 220 
Mail: obecni.urad@podbrezi.cz 
 


